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MUNICIPIO DE AHOME 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 
(Cifras en Pesos) 

IC-ECSF-04-2212 

. 	, 	 - Origen Aplicación 

ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 
Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarios 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes 
ACTIVO NO CIRCULANTE 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 
PASIVO 
PASIVO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 
Títulos y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 
PASIVO NO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo 
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 
APORTACIONES 
DONACIONES DE CAPITAL 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALÚOS 
RESERVAS 
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
EXCESO O INSUFICIENCI • EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/ PATRIMONIO 
RESULTADO POR POSI ÓN MONETARIA 
RESULTADO POR TE►  NCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 

„ . 
18,486,075.29 

4,830,067.84 
12,287,110.09 

148,984.93 
0.00 

1,219,912.43 
0.00 
0.00 

73,896,840.22 

0.00 

60,385,305.58 
15,408,203.26 
19,938,440.58 

0.00 
0.00 
0.00 

7,221,304.36 
14,051,365.96 
13,799,018.25 

341,930.07 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

16,933,373.87 
0.00 
0.00 

16,933,373.87 

19,820,767.74 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

1,000,000.00 
0.00 

20,835,109.20 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

89,582.36 
6,830,061.60 

0.00 
0.00 

6,830,061.60 
0.00 
0.00 
0.00 

99,604,219.87 

0.00 
0.00 

116,537,593.74 
136,358,361.48 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
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